
Осинское муниципальное
управление образования___________________  с. Оса

(наименование организации)

ПРИКАЗ

Номер
документа

Дата
составления

109/1 12.09.2018 г

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2018 -  2019 учебном году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 
ноября 2013г. № 1252 (далее-Порядок), изменениями в Порядок от 17 марта 2015 года 
«249, 17 декабря 2015 года №1488, руководствуясь ст. 5.6 Устава Осинского МУО,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам (далее -  олимпиады) в период с 2 октября по
25 октября 2018 года в соответствии с графиком в единые дни на базе 
общеобразовательных организаций, реализующих программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования.

2. Организатором школьного этапа олимпиады назначить Осинское муниципальное 
управление.

3. Организатору олимпиады обеспечить сбор и хранение заявлений родителей 
(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 
ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о 
согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том 
числе в сети «Интернет».

4. Назначить муниципальным координатором всероссийской олимпиады 
школьников в 2018-2019 учебном году П.Г.Барлукова.

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников Осинского муниципального района (Приложение № 1).

4. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников (Приложение № 2).

5. Оргкомитету школьного этапа олимпиады обеспечить:
5.1 организацию и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с 

утвержденными организатором школьного этапа олимпиады требованиями к проведению 
школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, Порядком 
проведения олимпиады и действующими на момент проведения олимпиады санитарно- 
эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 
начального общего, основного общего, и среднего общего образования;

5.2 кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников школьного этапа 
олимпиады.



6. Утвердить ответственных за организацию школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в общеобразовательных организациях (Приложение № 3).

7. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий для 
составления заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 
общеобразовательному предмету и график работы (Приложение № 4).

8. Муниципальным предметно-методическим комиссиям в срок до 25 сентября 
2018 года разработать:

-требования к организации и проведению школьного этапа и муниципального этапов 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

- олимпиадные задания с учетом методических рекомендаций центральных 
предметно-методических комиссий, размещенных на официальном сайте всероссийской 
олимпиады школьников www.vserosolvmp.rudn./ru в разделе «документы»/ «материалы по 
предметам» и обеспечить конфиденциальность информации;

9. Руководителям муниципальных предметно-методических комиссий обеспечить 
конфиденциальность информации и переслать разработанные олимпиадные задания с 
ключами и методическими рекомендациями в срок до 25 сентября 2018 года на 
электронную почту akontakova@mail.ru для формирования муниципального электронного 
банка олимпиадных заданий.

10. Возложить ответственность за создание муниципального банка данных 
участников олимпиады и допуск к персональным данным на директора ИМЦ Осинского 
МУО А.В. Контакову.

И.о. начальника Осинского П.Г.Барлуков

mailto:akontakova@mail.ru


Приложение № 1 к приказу
№109/1 от 12.09.2018г.

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
Осинского муниципального района в 2018-2019 учебном году

(начало олимпиад 14:00)

№
п/п

Предметы Класс Дата День недели

1 . Русский язык 4- 11 02.10.2018г. вторник

2. Математика 4- 11 03.10.2018г. среда

3. География 7- 11 04.10.2018г. четверг
4. Английский язык 5- 11 05.10.2018г. пятница

5. Немецкий язык 5 - 11 05.10.2018г. пятница

6. Литература 7 - 1 1 09.10.2018г. вторник

7. Физика 7 - 1 1 10.10.2018г. среда

8. История 5-11 11.10.2018г. четверг

9. Биология 7-11 12.10.2018г. пятница

10. Технология 7 - 1 1 16.10.2018г. вторник
11. Право 9-11 17.10.2018г. среда
12. Обществознание 7- 11 18.10.2018г. четверг
13. Химия 8- 11 19.10.2018г. пятница
14. Информатика 7- 11 23.10.2018г. вторник

15. Физическая культура 7- 11 24.10.2018г. среда
16. ОБЖ 7-11 25.10.2018г. четверг



Приложение № 2
№109 от 12.09.2018 г.

Состав оргкомитета школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году

№ ФИО Организация Должность
1. Бардуков Павел 

Георгиевич
Осинское МУО И.о. начальника Осинского МУО, 

председатель председатель оргкомитета 
по проведению школьного и 
муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников, муниципальный 
координатор школьного и 
муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников

2. Контакова
Александра
Валерьевна

Осинское МУО Директор информационно
методического центра, ответственный за 
создание муниципального банка данных 
участников

3. Иванова Лидия 
Алексанровна

Осинское МУО Начальник отдела общего и 
дошкольного образования

4. Хахаева Мария 
Георгиевна

Осинское МУО Главный специалист

5. Хартанова
Валентина
Борисовна

МБОУ
«Бильчирская
СОШ»

Директор

6. Мантыкова
Бальжинима
Дамдинцыреновна

МБОУ «Бурят- 
Янгутская СОШ»

Директор

7. Сергеев Андрей 
Афанасьевич

МБОУ
«Ирхидейская
СОШ»

Директор

8. Убугунов Игорь 
Ефимович

МБОУ «Кахинская 
СОШ»

Директор

9. Биданова Марина 
Анатольевна

МБОУ «Кутанская 
ООШ»

Заместитель директора УВР

10. Тельнов Юрий 
Викторович

МБОУ «Майская 
СОШ»

Директор

11. Задоров Эдуард 
Аркадьевич

МБОУ
«Мольтинская
ООШ»

Директор

12. Хунданов
Анатолий
Павлович

МБОУ «Ново- 
Ленинская СОШ»

Директор

13. Сергеев Антон 
Андреевич

МБОУ
«Обусинская

Директор



СОШ»
14. Гимазова Нина 

Николаевна
МБОУ «Осинская 
СОШ №1»

Директор

15. Халбаева Анна 
Владимировна

МБОУ «Осинская 
СОШ №2»

Директор

16. Малинкина Марина 
Владимировна

МБОУ
«Приморская
СОШ»

Директор

17. Липунова Наталья 
Николаевна

МБОУ
«Рассветская
ООШ»

Директор

18. Власова Людмила 
Михайловна

МБОУ «Русско- 
Янгутская СОШ»

Директор

19. Шоргоева Туяна 
Осиповна

МБОУ «Улейская 
СОШ»

Директор

20. Амагаева Раиса 
Родионовна

МБОУ «Усть- 
Алтанская СОШ»

Директор



Приложение 4
к приказу № 109 от 12.09.2018г.

Состав муниципальной предметно- методической комиссии 
и график работы муниципальных предметно-методических комиссий 
по разработке олимпиадных заданий для 4-11 класса школьного этапа

олимпиады
Место проведения -  Осинское муниципальное управление образования

№ Предметы Классы Председатель
комиссии

Члены комиссии Дата и время

1 Русский язык, 
литература

4- 11
5- 11

Тумакова Ирина 
Валерьевна 

(МБОУ «Осинская 
СОШ №1)

Марактаева М.М., 
(МБОУ «Бурят- 

Янгутская СОШ») 
Макова Л.Л.

(МБОУ
«Приморская

СОШ)
Огородникова 

И.А. 
(МБОУ 

«Бильчирская 
СОШ») 

Ефимова Н.А. 
(МБОУ

«Осинская СОШ 
№1»)

13.09.2018г.
10-00

2 Математика 4-11 Николаева Н.К 
(МБОУ «Осинская 

СОШ №1»)

Богданова Л.С. 
(МБОУ «Ново- 
Лениская СОШ») 
Сайбонова В.П.

(МБОУ «Усть- 
Алтанская СОШ» 

Хохолова Е.Б. 
(МБОУ «Майская 

СОШ») 
Ефимова Н.А. 

(МБОУ «Осинская 
СОШ №1»)

13.09.2018г.
14-00

3 Иностранные
языки

(английский 
язык, немецкий 

язык)

5-11 Баирова С.Л. 
(МБОУ «Осинская 

СОШ №1»)

Балдаева Н.Е.
(МБОУ 

«Приморская 
СОШ») 

Баторова Л.Б.. 
(МБОУ «Ново- 

Ленинская СОШ) 
Махутова А.Р. 

(МБОУ «Улейская 
СОШ»)

17.09.2018г.
11-00

4 Физика 7-11 Манданов А.И. 
(МБОУ «Осинская

Балдунникова Л.Э. 
(МБОУ «Майская

17.09.2018г.
14-00



С ОШ №1») СОШ») 
Калинина И.А. 

(МБОУ «Осинская 
СОЛШ №2»)

5 Г еография 7-11 Никитеева Н. А. 
(МБОУ

«Осинская СОШ 
№1»)

Хунданова М.Е. 
(МБОУ «Улейская 

СОШ)
Болхоев Е.А. 

(МБОУ «Бурят- 
Янгутская СОШ»)

18.09.2018г.
10-00

6 Биология 7-11 Ертаева
Л.ЩМБОУ

«Бильчирская
СОШ»)

Зарыпова О.Н.
(МБОУ

«Приморская
СОШ»)

Минтасова Т.Г. 
(МБОУ «Осинская 

СОШ №1»)

18.09.2018г.
14-00

7 Химия 8-11 Вахрушкина В. В. 
(МБОУ «Осинская 

СОШ №1»)

Семенова Г.Л. 
(МБОУ «Ново- 

Ленинская СОШ») 
Бадашкеева Л.С. 

(МБОУ 
«Кахинская 

СОШ»)

19.09.2018г.
10-00

8 История 5-11 Береговых Н.И. Алсаханов М.М. 19.09.2018г.
Обществознани

е
Право

7-11
9-11

(МБОУ «Осинская 
СОШ №1»)

(МБОУ
«Ирхилдейская

СОШ»)
Намсараев Л.Г.

(МБОУ
«Приморская

СОШ)
Осопова С.П. 

МБОУ «Осинская 
СОШ №1»

14-00

9
ОБЖ

7-11 Барлуков Г.К. 
(МБОУ «Осинская 

СОШ №2»)

Мантыков В.А. 
(МБОУ «Осинская 

СОШ №1») 
Ильин В.И. 

(МБОУ «Усть- 
Алтанская СОШ»)

20.09.2018г.
10-00

10 Информатика 7-11 Ефремова Л.Н. 
(МБОУ «Майская 

СОШ»)

Садыкова Л.Х. 
(МБОУ «Осинская 

СОШ №1») 
Семенов А.И.

(МБОУ
«Бильчирская

СОШ»)

20.09.2018г.
14-00



11 Технология 7-11 Габидулин А.В. 
(МБОУ «Русско- 

Янгутская СОШ»)

Москвитин А.В.. 
(МБОУ «Осинская 

СОШ №1») 
Пиханов М.К.

(МБОУ 
«Обусинская 

СОШ») 
Лузгина А.В. 

(МБОУ «Осинская 
СОШ №1») 

Пильчинова Н.Д.

21.09.2018г.
10-00

12 Физическая
культура

7-11 Хунданов С.П. 
(МБОУ «Улейская 

СОШ»)

Балханов Е.А.
(МБОУ

«Обусинская
СОШ»)

Халманов П.А. 
МБОУ «Кахинская 

СОШ»

21.09.2018г.
14-00

Уважаемые члены муниципальных предметно-методических комиссий!

Для продуктивной работы комиссии проработайте и проанализируйте методические 
рекомендации по вашему предмету, размещенные на официальном сайте всероссийской 
олимпиады школьников www.rosolvmp.ru в разделе «документы»/ «Материалы по 
предметам» подберите аналогичные задания для составления олимпиадных заданий 
школьного этапа олимпиады.

http://www.rosolvmp.ru

